Nach Lenz Brand. Urk. S. 196, vergl. mit Bekmann Schumark, Artikel Salzwedel S. 13.

**XV.** Die v. d. Schulenburg und v. Walfstowe übersenden an Segeband v. Wittorp das Testament vom Propst Hermann in Osterwohle, am 22. April 1315.

Strenuo militi et honesto suo Swagero Dom. Seghebando de Wittorpe Tidericus et Bernardus fratres Milites de Schulenborch, Bode de Walfstoue Castellanus in Soltwedele et Bodo de Walfstoue filius Dom. Conradi de Walfstoue — sue possibilitatis obsequium indefessum. Vestre

notum sit honestati quod Dom. Hermannus prepositus de Osterwolde — viam carnis est ingressus — qui legauit bona sua que habuit in salina Luneborch monasterio sancti spir. prope Soltwedel — Rogamus igitur — quatenus — eadem bona ad manus eorundem Canonicorum velitis percipiendo colligere et ad utilitatem ipsorum conseruare ac si essent vestra — donec — Dom. Siffridus — monasterii prepositus vobis in propria valeat loqui persona. Valet.

Testamentum Dom. Hermanni prepositi in Osterwolde.

— Ego Hermannus legauit bona mea integraliter que habeo in salina Luneborch et duos ortos que habeo in villa perwer Monasterio sancti spiritus prope Soltwedele ad vnum altare dotandum in eodem monasterio — Volo autem ut predicta bona cum ortis — ad nullos alios vsus debeant nisi ad ipsorum cameram deputari pro vestimentis supradictis Canonicis comparandis — Item legauit ancille mee Gertrudi domum meam sitam prope domum Leonis custodis que dicitur tu dher pine. Item legauit auunculo meo Hinrico domum meam lapideam, Granarium meum magnum et paruum cum curia adiacenti et omnem suppellectilem meam. Item legauit eidem auunculo meo quicquid habeo de frugibus siue in brazio uel in tritico. — Sed domus in qua habito videlicet quatuor parietes tantum vendi per meos debet testamentarios et — distribui per ipsos, scilicet Beate virgini dimidia, B. Katerine dimidia, B. Nicolao dimidia, B. Laurentio dimidia Soltwedele, Item Dambeke dimidia, Distorpe dimidia, Creuense, Arnesse et Sehufen et fratribus minoribus Soltwedele cuilibet monasterio siue domui dimidia debet dari marca — Huius testamenti testes sunt — strenui viri dominus Thidericus et dominus Bernardus fratres de Schulenborch milites, Hinricus de Bodensfede, Bodo de Walfstoue et frater suus siffridus Castellani in Soltwedele et Bodo de Walfstoue filius Conradi militis de Walfstoue. Actum anno M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>. in vigilia beati Georgii Martiris.

Aus dem Copialbuche des Kl. z. h. C. vor Salzwedel, auch gedruckt bei Gercken Dipl. 1, 280 mit Weglassung einiger Zeilen.